

PROPOSTA READEQUADA

Número do Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (extenso)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (extenso)
26	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.	KRONA	UNID.	211	4,45	(quatro reais e quarenta e cinco centavos)	938,95	(novecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos)
28	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	KRONA	UNID.	341	2,90	(dois reais e noventa centavos)	988,90	(novecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos)
50	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA INTERNA CENTRAL.	KRONA	UNID.	50	5,30	(cinco reais e trinta centavos)	265,00	(duzentos e sessenta e cinco reais)
55	TORNEIRA DE JARDIM FECHAMENTO EM ESFERA - FABRICADA EM METAL CROMADO OU AÇO INOX, COM BICO PARA MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4"; BITOLA 1/2".	KRONA	UNID.	23	6,00	(seis reais)	138,00	(cento e trinta e oito reais)
56	TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 40 MM DE DIÂMETEO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	HORIZONTE	VARA	430	30,00	(trinta reais)	12.900,00	(doze mil e novecentos reais)
72	TUBO PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO; FORNECIDO EM VARA COM 100 MM DE DIÂMETEO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	HORIZONTE	VARA	83	38,00	(trinta e oito reais)	3.154,00	(três mil, cento e cinquenta e quatro reais)
76	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4"X 2" - FABRICADO EM PVC RESISTENTE NA COR AMARELA	TRAMOTINA	UNID.	135	1,40	(um real e quarenta centavos)	189,00	(cento e oitenta e nove reais)
78	CANALETA SISTEMA X - 10MM X 20MM - PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, COM FITA AUTO ADESIVA, TAMANHO DIMENSÓIS 10MM X 20MM X 2,0M - CAIXA COM 25 UNIDADES.	ILUMI	CAIXA	43	10,00	(dez reais)	430,00	(quatrocentos e trinta reais)
89	FECHO PARA FITA INOX 3/4" - FABRICADO EM AÇO INOX 304; TAMBÉM CHAMADO POR FECHO DENTADO PARA FITA DE AÇO;	TAFF	PACOTE	17	12,00	(doze reais)	204,00	(duzentos e quatro reais)



SHIL | CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES



	UTILIZADO PARA O FECHAMENTO DA FITA DE AÇO INOX JUNTO AO POSTE; PACOTE COM 100 PEÇAS							
116	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO, IMPRESSO EM DUAS CORES (AMARELA E PRETA). DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS, ROLO COM 200M	KANALEX	ROLO	190	16,20	(dezesseis reais e vinte centavos)	3.078,00	(três mil e setenta e oito reais)
129	PORTA PLANA DE MADEIRA EXTERNA (PXM) 80CM - PORTA DE ENTRADA PARA SER UTILIZADA NA ENTRADA PRINCIPAL DO EDIFÍCIO SUJEITO A UMIDADE E INTEMPÉRIES; RESISTENTE A TRAÇAS ECUPINS; FABRICADA DE MADEIRA Prensada; constituída de um quadro de madeira, formado por duas capas em chapa de compensado de madeira coladas a uma moldura de madeira reforçada onde serão instaladas, na peça vertical, a fechadura e as dobradiças, seu núcleo será completamente preenchido com sarrafos quadrados de madeira dispostos na vertical; dimensões 2100MM X 800MM X 30MM, com perfil de desempenho PXM (porta externa), de acordo com a norma ABNT NBR 15930-2:2011.	PARÁ	UNID.	124	85,00	(oitenta e cinco reais)	10.540,00	(dez mil, quinhentos e quarenta reais)
131	POSTE DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN/9M (NBR 5481), CIF.	SOPREMO L	UNID	45	419,64	(quatrocentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos)	18.883,80	(dezoito mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
140	TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,80M DE DIÂMETRO	SOPREMO L	UNID	80	76,80	(setenta e seis reais e oitenta centavos)	6.144,00	(seis mil, cento e quarenta e quatro reais)
141	TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 2,00M DE DIÂMETRO	SOPREMO L	UNID	60	213,60	(duzentos e treze reais e sessenta centavos)	12.816,00	(doze mil, oitocentos e dezesseis reais)
142	TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 2,50M DE DIÂMETRO	SOPREMO L	UNID	60	300,00	(trezentos reais)	18.000,00	(dezoito mil reais)
148	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 600 - TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTEs DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 600MM, ESPESURA MÍNIMA DA PAREDE	SOPREMO L	UNID.	200	119,80	(cento e dezenove reais e oitenta centavos)	23.960,00	(vinte e três mil, novecentos e sessenta reais)



SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA | CNPJ 16.898.986/0001-07

Rua João Benício Fontenele, 1069 - São Francisco, Viçosa do Ceará - CEP 62.300-000

(11) 3632.1037 | (88) 99298.6888

f-das-carvalho@bol.com.br

16.898.986/0001-07

SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA-ME

Rua João Benício Fontenele, 01069

São Francisco - CEP. 62.300-000

VIÇOSA DO CEARÁ - CE



SHIL | CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES



	60MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 75MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 24KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 36KN/M								
149	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 800 - TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 800MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 80MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 32KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 48KN/M	SOPREMO L	UNID.	200	172,99	(cento e setenta e dois reais e noventa e nove centavos)	34.598,00	(trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais)	
189	BOCA DE LOBO	TRAMOTINA	UNID.	10	25,00	(vinte e cinco reais)	250,00	(duzentos e cinquenta reais)	
190	FOICE	TRAMOTINA	UNID.	20	25,00	(vinte e cinco reais)	500,00	(quinhentos reais)	
191	ENXADA	TRAMOTINA	UNID.	10	18,00	(dezoito reais)	180,00	(cento e oitenta reais)	
VALOR TOTAL								148.157,65	

Valor total R\$ 148.157,65 (cento e quarenta e oito mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: Viçosa do Ceará-CE, 13 de Agosto de 2020.

16.898.986/0001-07
 SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA-ME
 Rua João Benício Fontenele, 01069
 São Francisco - CEP. 62.300-000
 VIÇOSA DO CEARÁ - CE

SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME
 CNPJ 16.898.986/0001-07
 Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
 CPF: 371.257.293-04 RG.: 20088815581
 Sócio Administrador



SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA | CNPJ 16.898.986/0001-07

Rua João Benício Fontenele, 1069 - São Francisco, Viçosa do Ceará - CEP 62.300-00

(6) 3632.1037 | (88) 99298.6888 | f-das-carvalho@bol.com.br